



ขนาดยาที่ใช้ในเด็ก

ชื่อยา	วันละ	น้ำหนัก(kg.) / ช้อนชา (ml)							
	(ครั้ง)	5 kg	8 kg	10 kg	13 kg	15 kg	18 kg	20 kg	25 kg
Amoxicillin syr 125 mg/5 ml (30-50 mg/kg/day)	3	½ (2.5)	¾ (4)	1 (5)	1 ¼ (6)	1 ½ (7.5)	1 ½ (8.5)	2 (10)	2 (10)
Amoxicillin syr 250 mg/5 ml (30-50 mg/kg/day)	3	¼ (1.5)	½ (2)	½ (2.5)	¾ (3)	¾ (4)	¾ (4)	1 (5)	1 (5)
Bactrim 40/200 mg/5 mL (6-12 mg/kg/day TMP) อายุ > 2 เดือน	2	½ (2.5)	¾ (4)	1 (5)	1 ¼ (6)	1 ½ (7.5)	2 (10)	2 (10)	2 ½ (12.5)
CPM Syrup 2 mg/5 ml (0.35 mg/kg/day)	3	¼ (1.5)	½ (2.5)	½ (3)	¾ (4)	1(4.5)	1 ¼ (5.5)	1 ¼ (6)	1 ½ (7.5)
Dicloxacillin 62.5 mg/5ml(25-50 mg/kg/day) นน. < 40 kg.	4	½ (2.5)	¾ (4)	1 (5)	1 ¼ (6)	1 ½ (7.5)	1 ¾ (8)	2 (10)	2 ½ (12.5)
Domperidone 5 mg/5 ml (0.2-0.4 mg/kg/dose) ก่อนอาหาร	3-4	¼ (1.5)	½ (2)	½ (2.5)	¾ (3)	¾ (3)	¾ (4)	1 (5)	1 (5)
Erythromycin 125 mg/5 ml (30-50 mg/kg/day) ก่อนอาหาร	4	½ (2.5)	¾(4)	1 (5)	1 ¼ (6.5)	1 ½ (7.5)	1 ¾ (9)	2 (10)	2 ½ (12.5)
Ibuprofen 100 mg/5 ml (5-10 mg/kg/dose)	3-4	¼ (1.5)	½ (2.5)	½ (2.5)	¾ (4)	¾ (4)	1(5)	1(5)	1 ½ (7)
Paracetamol Syrup 120 mg/ 5 ml(10-15 mg/kg/dose)	q 6	½ (2.5)	¾(4)	1 (5)	1 ¼ (6)	1 ¼ (6)	1 ¾ (8)	2 (10)	2 (10)
Penicillin V 125mg/5 ml (25-50mg/kg/day) ก่อนอาหาร	4	½ (2.5)	¾(4)	1 (5)	1 ¼ (6)	1 ½ (7.5)	1 ½ (8.5)	2 (10)	2 (10)
Salbutamol 2 mg/5 ml (0.1-0.2 mg/kg, tid – qid)	3-4	¼ (1.5)	½ (2.5)	½ (2.5)	¾ (4)	¾ (4)	1 (5)	1 (5)	1 (5)
Hyoscine-N-butylbromide Sus. 5 mg/5ml (0.5mg/kg/dose)	3	½ (2.5)	1 (5)	1 (5)	1 ½ (7.5)	1 ½ (7.5)	2 (10)	2 (10)	2- 2 ½ (10 -12.5)
Albendazole suspension (100mg/5 ml)	1	อายุ 1-< 2 ปี = 2 ช้อนชา		อายุ >2 ปี = 4 ช้อนชา					
MTV syrup	1-2	1-2 ช้อนชา							
Milk of Magnesia ก่อนนอน หรือหลังอาหารเช้า	1	อายุ 1-6 ปี =1-3 ช้อนชา		อายุ 6-12 ปี =1-3 ช้อนโต๊ะ					
Sodium bicarbonate pediatric (50mg/5ml)	3	อายุ <1 ปี = 1 ช้อนชา		อายุ 2-3 ปี = 2 ช้อนชา					
Simethicone 40 mg/0.6 ml (qid)	4	อายุ < 2 ปี 0.3 cc.		อายุ 2 - 12 ปี 0.6 cc.		อายุ > 12 ปี 0.6-1.2 cc.			
Glyceryl guaiacolate Syrup 100 mg/5 ml	6	อายุ < 2 ปี 1/4 (1.5)		อายุ 2 - <6 ปี ½ - 1 ชช.		อายุ 6 - <12 ปี 1-2 ชช.		≥ 12 ปี 2- 4 ชช.	

